ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ В ОПРЕДЕЛЕНИИ О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА № 26/15

«11» июня 2015 г.                                 г. Новосибирск

Председатель Комиссии Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе, и.о. заместителя
руководителя управления – начальника отдела рекламы И.В. Волохина,
рассмотрев материалы в отношении рекламораспространителя общества с
ограниченной ответственностью «ОСК» (ИНН 7705658056; 115114, г. Москва, ул.
Летниковская, д. 10 стр. 1),

УСТАНОВИЛ:

В Определении о возбуждении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе от 12.02.2015г. допущена опечатка в указании
даты получения sms-сообщения.

В соответствии с пунктом 50 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Читать установочную часть Определения о возбуждении дела № 26/15 от 12.02.2015
г. следующим образом:

В адрес Новосибирского УФАС России поступило заявление физического лица <…
> (вх. № 5278э от 10.11.2014 г.) по факту нарушения ст. 18 Федерального закона от
13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе») при рассылке
07.11.2014 г. в 13:11, без получения предварительного согласия, на телефонный
номер заявителя  «...» sms-сообщения следующего содержания: «200 подержанных
авто в наличии ЦЕНЫ СНИЖЕНЫ НСК Фрунзе 61/2 3281232» (sms-центр - +79168960390;
буквенный идентификатор отправителя - VAM1.ru.